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کنایه آقای گل به باشگاه: کفش ها اگر اذیتت کردند اندازه تو نیستند

کالدرون:علیپوررامیخواهمواجازهجدایینمیدهم

دستور سلطان به پیشکسوتان
پروین: از کالدرون 

حمایت کنید
علــی پروین پیشکســوت باشــگاه 
پرســپولیس از همبازیــان و شــاگردان 
پرسپولیس،  باشــگاه  از  سابقش خواست 
مدیر و ســرمربی این تیم حمایت کنند. 
او می گویــد: »کالدرون مربــی جدیدی 
است و تازه آمده و نیاز به زمان و حمایت 
دارد. پرسپولیس ســه بار قهرمان شده و 
کار ســختی دارد. باید کمک کنیم تا تیم 

راهش را پیدا کند.«
او با اشــاره به حرف هــای چند روز 
پیــش خود دربــاره انتخــاب مدیرعامل 
» از  می گویــد:  اینطــور  پرســپولیس 
انصاری فرد هم حمایت کنید، او از جنس 
خودتان و پرسپولیس است. کسی هم به 
من نگوید او در فلان مقطع با من مشکل 
داشــت. ما رابطه خوبی داریم. او شاگرد 
من اســت و خودم اولین نفر به او تبریک 
گفتم. کســی دنبال تحریــک کردن من 
نباشد. اینکه می گویند چون آقای درویش 
شانسی برای مدیریت پرسپولیس نداشت 
گفتم وزیر از خارج باشــگاه مدیر نیاورد، 
اصلًا درست نیست و من فقط نگران بودم 
که مدیر خوبی منصوب نشود. در مجموع 
امسال سال سختی اســت و پرسپولیس 
قرعه سختی هم دارد و دربی هم نزدیک 
است بنابراین باید پشتیبان تیم و باشگاه 

باشیم.«

انتقام شاگردان کالدرون 
از جوانان

گابریل کالدرون بــرای روزهای بعد 
از بازی های رســمی، بازی تدارکاتی برای 
نفراتــی که به میــدان نرفته اند را در نظر 
می گیرد. برنامه ای که دیروز نیز در دستور 
کار بود. به این ترتیب که بازیکنان ترکیب 
اصلی مرخصی بودند و در ورزشگاه حاضر 
نشــدند تا صبح چهارشــنبه 13 شهریور 
که تمرینات سرخپوشــان آغــاز خواهد 
شــد. 10 بازیکن تیم جوانان پرسپولیس 
به بازیکنان تیم اصلی اضافه شــدند و در 
قالب دو تیم به میــدان رفتند. این بازی 
در نهایت با گلزنی محمد امین اســدی، 
مهدی محمــدی )2 گل( و مهدی عبدی 
)2 گل( به پایان رسید. اعضای کادر فنی 
و سرپرســتی تیم جوانان از جمله یعقوب 
فاطمی مقدم )سرپرســت(، مجید پروین 
)سرمربی( و محمد برزگر )مربی( از روی 
نیمکت این بــازی را نظاره می کردند. در 
جریان بازی، گابریل کالدرون بارها نفرات 
بیــن دو تیــم را جابه جا کــرد. تمرینات 
پرسپولیس در ســه روز آینده با توجه به 
تعطیلــی رقابت های لیگ، تعطیل خواهد 

بود.

کلهر: تیم های بزرگ 
روی حادثه گل 

می خورند
پرسپولیس  پیشکسوت  کلهر  محمود 
دربــاره باخت این تیــم مقابــل تراکتور 
می گوید: »پرســپولیس بــازی بدی انجام 
نداد اما بازی های اول فصل اســت و هنوز 
تیم ها به هماهنگی لازم نرســیده اند. این 
موضوع در مــورد پرســپولیس هم صدق 
می کند. فکر می کنم پرسپولیس روند رو به 
رشد خود را ادامه می دهد و در بازی  آینده 
خود می تواند این شکســت را جبران کند. 
با توجه به اینکه هفته هــای ابتدایی لیگ 
را سپری می کنیم، هنوز شادابی و طراوت 
لازم را در تیم هــا نمی بینیم. هر چه جلوتر 
می رویم تیم ها شــکل واقعــی خود را پیدا 
می کنند و فوتبال روان تری ارائه می دهند. 
این بازی به نســبت دیدار های اول فصل با 
کیفیت تر بود و با وجــود اینکه هفته دوم 
لیگ برتر فوتبال برگزار شــد اما هر 2 تیم 
عملکرد نســبتاً خوبی داشتند. البته ممکن 
بود گل های بیشتری در این بازی مشاهده 
کنیم.« او معتقد است که پرسپولیس روی 
حادثه گل دریافت کرده اســت: »به عنوان 
مثال، مظاهری دروازه بان تراکتور اشتباهی 
مرتکب شــد که علی علیپور می توانســت 
از این اشــتباه اســتفاده کنــد و گل بزند 
امــا این فرصت طلایی را از دســت داد. از 
سوی دیگر، تیم هایی مانند پرسپولیس در 
بازی های بزرگ روی حوادث گل می خورند. 
کوچکترین اشــتباه از سوی یک تیم باعث 
موفقیت رقیب می شــود. اگر پرسپولیس از 
اشتباه دروازه بان تراکتور استفاده می کرد و 
به گل می رسید، شــاید روند بازی به کلی 
تغییر پیدا می کــرد. در مجموع بازی بدی 
نبــود و به نظرم تراکتــور با حضور دنیزلی 
روز هــای بهتری را در ادامــه فصل خواهد 
داشت. از سوی دیگر، پرسپولیس در ادامه 
لیگ با بهبود شرایط می تواند نتایج بهتری 
را بگیرد.« او از خرید خارجی پرســپولیس 
دفــاع می کند: »به نظــرم جونیور بازیکن 
بدی نیســت اما زمانی در زمین مســابقه 
حضور یافت که تراکتور بسته بازی می کرد. 
جونیــور بازیکن تکنیکی اســت و احتیاج 
به زمان بیشــتری برای بازی کردن دارد. 
امیدوارم در بازی هــای آینده، این بازیکن 
پرســپولیس  برای  بهتری  عملکرد  برزیلی 
داشــته باشــد. جونیور در چند دقیقه ای 
که به میدان رفت، عملکرد خوبی نداشت. 
امیدوارم این مهاجم برزیلی زودتر با شرایط 
لیگ هماهنگ شود تا بتواند توانایی خود را 
در تیم پرسپولیس نشان بدهد. به هر حال 
اگر پرسپولیس دوست ندارد دچار حاشیه 
شــود، هواداران باید از کالــدرون حمایت 
کنند. فکر می کنم وی مربی خوبی اســت 
و دیســیپلین خاص خود را دارد. امیدوارم 
هواداران پرسپولیس تعامل بیشتری با تیم 
داشــته باشند و از کادر فنی حمایت کنند. 
اگر پرسپولیس دچار حاشیه نشود، امسال 

هم پتانسیل قهرمان شدن را دارد.«

درخشان: پرسپولیس باب میل تراکتور بازی کرد 

عبدی: نباید به خاطر یک باخت نگران باشیم

مرزبان: کالدرون تفکرات جدیدی به فوتبال ما آورده

 حلالی: زمان برانکو موتور بازیکنان
 از دقیقه ۶۰ روشن می شد

سرمربی پیشــین تیم فوتبال پرسپولیس 
به شــکل بازی این تیم مقابــل تراکتور انتقاد 
»پرسپولیس  کرد. حمید درخشــان می گوید: 
کمی بی برنامه، گنگ و سردرگم بود و نمی شد 
برنامه ای برای رســیدن به گل از این تیم دید. 
پرســپولیس بازیکنــان ارزشــمندی دارد که 
سال هاســت کنار هم بازی می کننــد و انتظار 
می رفــت روان تر باشــند. این تیم بــه جز در 
یکی دو صحنــه، موقعیت دیگری خلق نکرد و 
اینطور به نظر می رسید که بازیکنان دستپاچه 
و سردرگم هستند.« او با اشاره به تعویض های 
اینطور می گوید: »گابریل  سرمربی پرسپولیس 
کالدرون در نیمه دوم سه مهاجم به تیم اضافه 

کرد ولی برنامه ای بــرای تغذیه این مهاجمان 
وجود نداشت. درست است که تعویض دو دفاع 
کناری و اضافه کردن دو مهاجم دیگر بخشی از 
پلن B پرسپولیس بود اما بخش دیگر این پلن 
شــامل تغذیه کردن این مهاجمان می شود که 
ما برنامه ای ندیدیم. پرسپولیس در این مسابقه 
سراغ بازی مستقیم و غیر معقول رفت؛ برنامه ای 
که از مدافعان و دروازه بان تیم شروع می شد و 
باب میل تراکتور بود. به نظرم پرسپولیس باید 
بیشــتر به کناره های زمین متمایل می شد و از 
مهاجمانش استفاده می کرد. پرسپولیس از این 
بازی مســتقیم کمترین بهره را برد.« درخشان 
اســترس بازیکنان دو تیــم را طبیعی می داند: 
»این اشــتباهات طبیعی بــود. تراکتور مقابل 
قهرمان ایــران بازی می کرد و می خواســت با 
چنــگ و دندان از گلــش محافظت کند. برای 
همین بازیکنان آنها هم استرس داشتند. اینکه 
استرس بازیکنان پرســپولیس بیشتر می شود، 
چیز خوبی نیست و باعث از دست رفتن تمرکز 
خواهد شــد. به عنــوان مثــال بیرانوند در یک 
صحنــه به بازیکن حریف حمله کرد. خطا روی 
دروازه بان یک چیز طبیعی است و بازیکنان باید 
کمک کنند آرامش در بازی حاکم شــود. این 
استرس بازیکنان پرسپولیس می تواند ناشی از 
تغییرات و یا پیامد شکست باشد. بازیکنان باید 
خویشتن دار باشند چون ممکن است به قیمت 
اخراجشان از زمین و لطمه خوردن بیشتر تیم 

تمام شود.«

حســین عبــدی از جمله پیشکســوتان 
پرســپولیس اســت که امیدوارانه به آینده این 
تیم نگاه می کند. او درباره باخت پرسپولیس به 
تراکتور می گوید: »پرسپولیس در نیمه نخست 
بازی خوبی را به نمایش نگذاشــت و در بیشتر 
مواقــع این تراکتوری ها بودند که توپ و میدان 
را در اختیار داشــتند و فرصت های خوبی برای 
گلزنی ایجــاد می کردند. البتــه در طول بازی 
شــاهد یک بازی درگیرانه درون میدان بودیم 

بــه طوری کــه وقتی بازیکنی توپی از دســت 
مــی داد بازیکنان تیم مقابل ســعی می کردند 
دوباره آن توپ را پــس بگیرند. همین امر هم 
سبب شــد کار برای هر دو تیم سخت باشد و 
فرصت گل زیــادی را نبینیم. البته روی برخی 
عملکردهــا مثل شــوت از راه دور فرصت های 
خوبی ایجاد شــد. مثــلًا گل تراکتور به همین 
شیوه به ثمر رســید. در این بازی بارها و بارها 
دیدیم کــه برخی بازیکنان هم با اســتفاده از 
ضربات ایســتگاهی فرصت های خوبی را خلق 
کردند. نباید به خاطر یک باخت نگران باشیم. 
به هر حال هفته های ابتدایی چنین باخت هایی 
طبیعی اســت چون تیم ها هنوز شرایط ایده آل 
خودشــان را پیدا نکرده اند. در این بازی هر دو 
محتاط بازی می کردنــد و تراکتور فقط با یک 
شوت از راه دور توانســت دروازه را باز کند. به 
همین خاطــر می گویم باید بــه آینده امیدوار 
باشیم. پرسپولیس قطعاً می تواند این شکست را 

فراموش کرده و به آینده امیدوار باشد.«
او با اشــاره به مهاجم خارجی پرسپولیس 
اینطور می گوید: »بسیار کم بازی کرد و از الان 
نمی توانیم درباره اش اظهارنظر دقیقی داشــته 
باشــیم. باید اجازه دهیم زمان بگذرد تا بتوانیم 

ببینیم آیا بازیکن خوبی است یا نه.«

علیرضا مرزبان مربی سابق پرسپولیس 
مدعی اســت که باید روی مســائل روحی 
روانی بازیکنان  این تیم کار شود. او می گوید: 
»نبایــد در هفته های ابتدایــی لیگ انتظار 
بازی جذاب از تیم ها داشت، مخصوصاً اینکه 
فیفــادی را در پیش داریــم و بازیکنانی که 
شانس دعوت به تیم ملی را دارند با احتیاط 

زیاد ترجیح می دهند که مصدوم نشوند.
 پرســپولیس این فصــل را با کادرفنی 
و مدیریــت جدید آغاز کرده و این مســأله 
ناخودآگاه تأثیرات زیادی روی تیم می گذارد. 
با توجه به این موضوع باید روی مسائل روانی 
بیشــتر روی تیم کار شود تا مسائل فنی. در 
فصول گذشته برانکو به واسطه نتایج خوبی 

که در پرســپولیس گرفته بــود کاملًا مورد 
اعتمــاد هواداران بود و ایــن موضوع به وی 
کمک زیــادی می کرد تا تیمش را هم خوب 
مدیریــت کند و هم از نظر فنی به شــرایط 
او ســرمربی پرسپولیس  برســاند.«  ایده آل 
و کادرش را تیــم قوی می دانــد: »در اینکه 
کالــدرون مربی بزرگ و با کارنامه ای اســت 
شــکی وجود نــدارد و او تفکرات جدیدی را 
به فوتبال ایــران آورده اما قبــل از آن باید 
پرسپولیس خوب مدیریت شود. محمدحسن 
انصاری فرد مدیر فوتبالی اســت و در کنار او 
کریم باقری و محســن خلیلی هســتند که 
نقش عمده ای در جمع کردن حواشی دارند. 
حتمــاً بایــد ارتباطی خوب بیــن مدیریت، 
کادرفنی و بازیکنان باشــد تا تیم انسجام و 
یکدلی فصول گذشــته را داشته باشد. خیلی 
از مشــکلات با ارتباط خــوب بین مجموعه 
و مدیریت قوی حل می شــود. در تعطیلات 
پیش رو پرسپولیس فرصت لازم را دارد تا به 
همان تیم با کیفیت و منسجم تبدیل شود.«  
او تراکتور را متفاوت نســبت به قبل معرفی 
می کند: »تراکتور را مقابل پرسپولیس بهتر از 
تیــم فصل قبل دیدم. تیمی که نوع بازی اش 
نشان می داد شــخصیت بالایی پیدا کرده و 
واقعاً برای برد به میدان آمده است. مهم تر از 
آن راه بردن تیم بزرگی چون پرســپولیس را 
بلد بود. این تیم اگر همین روند را ادامه دهد 
این فصــل از مدعیان جدی قهرمانی خواهد 

بود.«

اسماعیل حلالی بازیکن پیشین تیم 
فوتبال پرســپولیس به شکست این تیم 
مقابل تراکتــور و گلی که دریافت کردند 
از زوایای دیگری نگاه می کند. او می گوید: 
»یک بازی کامــلًا درگیرانــه و مقداری 
بیشتر احساسی را شاهد بودیم. بازیکنان 
خوبی در زمین بودند اما بازی احساســی 
بیــش از حد آنها باعث شــده بود نتوانند 
نمایش خوبــی را ارائه دهند. گلی هم که 
به ثمر رسید روی یک اتفاق بود و پستی 
و بلندی زمین  باعث شــد ضربه زمینی 
حاجی صفی در بین راه از زمین بلند شده 
و کار بیرانوند برای مهار آن ســخت شود. 
کالدرون خیلی ســعی کرد نتیجه بازی را 
تغییر دهد.  تهاجمــی اش  تعویض های  با 

او مدافعــان کنــاری چپ و راســت را از 
زمین بیرون کشــید و بازیکنان تهاجمی 
را جایگزیــن آنها کرد اما ایــن تغییرات 
هم نتیجه نداد. دلیلش همان احساســی 
بازی کــردن بیش از حــد بازیکنان بود 
کــه تمرکز را از آنها گرفتــه بود. دو تیم 
به بازی مســتقیم علاقه داشــتند از این 
جهت که همه راه های نفوذی برای هر دو 
تیم از ســوی حریف بســته شده بود. در 
این راه شــاید فقط روی ضربات راه دور و 
ایستگاهی می شد نتیجه بازی را تغییر داد 
که چند صحنه خطرناک روی دروازه ها را 
از روی این ضربات شاهد بودیم.  شاید باد 
شدید هم در کیفیت پایین مسابقه بی تأثیر 
نبود. باد در نیمه دوم شدید تر شد و کاملًا 
به ضرر پرسپولیس بود. کالدرون مربی با 
تجربه ای است و قطعاً ضعف های تیمش را 
دیده و در فرصتی که دارد آنها را برطرف 
می  کند. فراموش نکنیم جو ورزشگاه هم 
کاملًا به سود تراکتور بود و این تیم بعد از 
گل منطقی و بسته بازی کرد.« او در مقام 
قیــاس این تیم با تیم زمان برانکو اینطور 
می گوید: »در اینکه پرســپولیس در زمان 
برانکو از لحاظ بدنی فوق العاده بود شکی 
نیســت. آن زمان بازیکنان پرسپولیس از 
دقیقه 60 تازه موتورشــان روشن می شد. 
الان هــم بازیکنــان فرقــی نکرده اند و 
شرایط بدنی شــان بد نیست. شک نکنید 
پرســپولیس بــه زودی اوج می گیــرد و 
همچنان مدعی اول قهرمانی خواهد بود.«

نمایش دو دروازه بان حاضر در مسابقه 
بــزرگ روز جمعــه تبریــز ایجاد کننــده 
این ســؤال بدیهی و البتــه عجیب بود که 
دروازه بان اول تیم ملی کیســت؟ علیرضا 
بیرانونــد کــه یــک گل بد از احســان 
حاجی صفی خــورد و روی یکی دو فرصت 
خوب دیگــر تراکتور نیــز واکنش مؤثری 
نداشت و یا رشید مظاهری که دو سه گل 
مســلم » سرخ های سفید پوش  شده« را با 
پرش هــای بلند و عالــی اش خنثی کرد و 
توپ هایی را از زیر طاق بیرون کشــید که 
بیرانوند یکی از ورسیون های بسیار آسان تر 
و ضعیف تر و زمینــی آن را در دروازه خود 
دید. این تصور که بیرانوند بر اثر کثرت فکر کردن 
به مســأله لژیونر شدنش تمرکز لازم را روی کارش 
ندارد و حواس اش پرت اســت، شاید تصور درستی 
نباشــد و حتی اگر صحت داشــته باشد، نباید سبب 
شود دروازه بان ســابق نفت تهران گلی را بخورد که 
در دیدار چندی پیش ســرخ ها برابر ســایپا در جام 
چهارجانبه »پیش فصل« دریافت کرد یا گلی را پذیرا 

شود که حاجی  صفی به  وی زد.

 فرصت از کف رفته
درســت اســت که شــوت بال چپ پرتجربه 
تیم ملی ســنگین و ســریع و تا حدی غافلگیرانه 
بود اما به ســبب فاصله 25 متــری وی با دروازه 
بیرانوند به اندازه کافی فرصت و وقت داشــت که 
روی توپ بدرســتی سوار و ســد راه آن شود و به 
هر شــکل ممکن آن را دفع کند اما شیرجه او دیر 
و ناقص صورت گرفت و توپ شــلیک شده توسط 
حاجی صفــی با عبور از کنار دســت پرتاب شــده 
بیرانوند در گوشه دروازه آرام گرفت و پرسپولیس 
در روزی که فشــردگی کار و ازدحــام بازیکنان و 
دوندگــی شــدید تراکتوری ها طــراوت را از تیم 
میهمان گرفته و خســتگی فکری و فیزیکی را بر 
پرسپولیس مســتولی کرده بود با همین تک گل 
بازنده شــد و یک نبرد مهم روحــی- روانی را در 
اوایل لیگ از دســت داد و به رغم تعطیل شــدن 
ســه هفته ای لیگ بعید اســت که آثار روحی این 
واقعه قرمز ها را در بازگشــایی لیگ نیز آزار ندهد، 
بخصوص که آنها در ادامه یک شــروع ســخت در 
لیگ باید بزودی با ســپاهان و استقلال نیز پنجه 

در پنجه افکنند.
 

راز نصف و نیمه شده!
راز پیروزی های بزرگ و مکرر پرسپولیس در 
دوره چهار ســال و نیمه زمامداری برانکو داشتن 
یک خط دفاعی بســیار قوی و البته بهره گیری از 
یک بیرانوند آماده و سرپنجه درون دروازه بود و با 

اینکه قسمت اول راز پایداری 
و مذکــور محفوظ مانده و زوج ســیدجلال 

شجاع و یاران شــان همچنان سرسخت اند و به 
آسانی تسلیم نمی شــوند )و به نشانه آن در دو 
دیدار اول فقط یک بار دروازه تیم شــان گشوده 
شــده است( اما بیرانوند تا زمانی که ثابت نکند 
همان »علی بیرو«ی ســابق اســت و برکارش 
تمرکز کامل دارد، اطمینان و اســتحکامی را 
به دســت نمی دهد که خط دفاع قرمزها برای 
اســتوار ماندن مقابل حمــلات فزاینده رقبا 
به آن نیــاز مبرم دارد. رقبایــی که با رفتن 
ســرمربی کروات و نامدار و موفق سرخ ها و 
بــا روی کار آمدن مربــی آرژانتینی که به 
زعم آنها )و البته به باور خیلی های دیگر( 
کارآیی برانکو را ندارد، بیش از پیش باور 
کرده اند که اردوگاه ســرخ قابل تســخیر 
است و همین باور نیز حتی اگر ریشه در 
واقعیت صرف نداشته باشد، برای ساقط 
شدن پرســپولیس در مســابقاتی مثل 
دیدار پریــروز در تبریز کفایت می کند. 
هم  پرسپولیســی ها  خــود  که  روزی 
حس کردند که در تضــاد با واقعیتی 
مســلم اگر بوژیدار رادوشویچ کروات 
هم درون دروازه ســرخ ها می ایستاد، 
تفاوتی حاصل نمی شــد و او هم تک 
گل مورد بحث را می خورد و چه بسا 

هم که آن را مهار می کرد!

تیم  پیشکسوت  فنونی زاده،  مرتضی 
فوتبال پرســپولیس بر این باور است که 
قرمزهای پایتخت فوتبال بســیار بدی را 
مقابــل تراکتور به نمایش گذاشــتند. او 
می گوید: »بــازی در نیمه اول چنگی به 

دل نزد و کسل کننده بود. 
همچنیــن تراکتور کــه میزبان این 
بازی بــود به طــور جســته و گریخته 
حمله هایــی را انجــام مــی داد. البتــه 
پرسپولیس در نیمه دوم بهتر بازی کرد و 
حتی می توانست به گل هم برسد اما این 

اتفاق رخ نداد. 
تنها نقطه روشن این بازی، جسارت 
کالدرون بود؛ او هنگامی که دید تیمش 
یک بر صفــر عقب افتاده، تصمیم گرفت 
شــیری را از زمین خارج کــرده و امیر 
روســتایی را که یک مهاجــم بود، وارد 

زمین کند. 
هر چند حملات پرسپولیس پراکنده 
بود. کالــدرون باید طــوری برنامه ریزی 
می کــرد که در دقایق پایانــی، بازیکنان 

از ضربات هوایی اســتفاده می کردند، نه 
اینکه از اواسط نیمه دوم رو به این حربه 

بیاورند.
 تیم پرسپولیس با سیستم 2-3-1-

4 بازی می کرد و متاســفانه جای تعجب 
دارد کــه چطــور نتوانســتند حتی یک 

موقعیت صددرصد برای گلزنی بســازند. 
در ســمت مقابل تراکتور ۷، ۸ موقعیت 

به دست آورد.« 
او مدعی است که پرسپولیس میانه 
زمین را از دســت داده بــود: »بازیکنان 
پرســپولیس بی برنامه عمــل کردند اما 
بهتر  آینــده  بازی هــای  در  ان شــاءالله 
شــوند. جنگ اصلی در میانه  زمین بود 
که بازیکنان تراکتــور در این منطقه، از 
بازیکنان پرسپولیس بهتر عمل کردند. از 
آنجایی که توپ  از کناره ها ارسال می شد، 
بازیکنان تراکتور به واسطه میانگین قدی 
بهتر نسبت به پرســپولیس، مانع از این 
می شــدند تا بازیکنان تیــم میهمان کار 
خاصــی را روی دروازه ایــن تیم انجام 

دهند.
نمی دانم کالدرون چه اصراری داشت 
که بازی مســتقیم را در دستور کار قرار 
بدهد آن هم در شــرایطی که علیپور در 
خــط حمله تنها بود و هیچ نتیجه ای هم 

از این حملات نمی گرفتند.«

فنونی زاده: پرسپولیس یک موقعیت گلزنی هم نداشت

روزی که رشید مظاهری به دروازه بان نامدار پرسپولیس درس تمرکز و پرواز داد

حواستکجاست،»علیبیرو«؟!
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علی علیپور که این روزها تحت فشار 
هواداران و از سوی دیگر باشگاه قرار دارد، 
به دنبال این اســت تــا رضایتنامه خود را 
برای جدایی از پرســپولیس دریافت کند. 
مهاجــم آقای گل پرســپولیس که اکنون 
با 62 گل زده برتریــن گلزن لیگ برتری 
تاریخ این باشــگاه نیز محسوب می شود، 
طی فصول اخیر سودای حضور در فوتبال 
اروپا را داشته و فصل گذشته نیز پیشنهاد 
مالی از باشــگاه روســی را رد کرد، اکنون 
ســودای جدی برای جدایی از این تیم را 
در ســر دارد. علیپور که در نقل و انتقالات 
تابســتانی، به دنبال دریافت رضایتنامه از 
پرسپولیس برای ترک این باشگاه به مقصد 
اروپا و یکی از دو لیگ اسپانیا و بلژیک بود، 
بعــد از اینکه با مانع یــک میلیون دلاری 
دریافــت رضایتنامــه مواجه شــد، از این 
تصمیم گذشــت و بار دیگــر در مذاکره با 
ایرج عرب به کار خــود در این تیم ادامه 

داد. اکنون اما با شــروع دوبــاره لیگ و با 
توجه به اینکه این باشگاه موفق شده طبق 
برنامه خود یک مهاجــم برزیلی را جذب 
کند و او نیز تحت فشــار هواداران بعد از 
ناکامی طی دو بازی اخیر برای گلزنی قرار 
دارد، صحبت هایــی دوباره بــرای جدایی 

داشته است.
آخرین مرتبه ای که علی علیپور برای 
پرســپولیس گل زد به هفته بیست و نهم 
بازی با ماشین سازی برمی گردد که از روی 
نقطه پنالتی در دقیقه ۸1 گل تســاوی را 
زد. البته او در سه بازی قبلی اش موفق به 
گلزنی نشــده بود و در واقع بعد از بازی با 
سایپا در هفته بیست و پنجم که در دقیقه 
50 گل زد و در نهایــت هم پرســپولیس 
آن بــازی را 3-2 برد، همــان یک گل به 
ماشین ســازی را تا پایان فصل زد. در این 
دو هفته هم که پایش به گلزنی باز نشــد 
تا حالا نوبت برخی از هواداران باشــد تا از 

او انتقــاد کنند. علی علیپــور که در لیگ 
هفدهم و در روزهایــی که مهدی طارمی 
با محرومیت و در ادامه جدایی از این تیم 
خبرســاز شده بود و نگرانی بزرگی را برای 
هواداران این تیم شکل داده بود با 19 گل 
به عنوان آقای گلی رســید اما الآن شرایط 
برایش فرق کرده است. این بازیکن که در 
دوران نقل و انتقالات نیز با دلنوشته هایی 
که مضمون آن درخواســت برای جدایی و 
حضور در فوتبال اروپــا و البته نارضایتی 
بابت مســائل مالی و قــراردادش در این 
باشگاه بود، اکنون به نظر می رسد شرایط 
ســخت کنونی را با درخواست مجدد برای 
جدایی و دریافت رضایتنامه دنبال می کند.

 مهاجم پرســپولیس کــه در دیدار 
اول این تیم برابر پــارس جنوبی با توجه 
به تغییر سیســتم کالدرون، فرصتی برای 
گلزنی به دست نیاورد و از سوی هافبک ها 
تغذیه نشــد، در دیدار برابــر تراکتور در 

تبریز نیز روز آرامی داشت و حتی تعویض 
اســتوک هایش نیــز به یــاری او نیامد تا 
دومیــن بازی فصل را نیز در فقر گلزنی به 

پایان برساند. 
مهاجم پرســپولیس که در لیســت 
23 نفــره تیم ملی فوتبال بــرای بازی با 
هنگ کنگ نیز حضور ندارد حالا در صفحه 
شخصی اش با جملاتی کنایه آمیز که هدف 
آن باشــگاه و مدیریت است، اعتراض خود 
را به جو کنونی نشــان داده است. مهاجم 
پرســپولیس البته به ایــن جمله عجیب 
اکتفا نکرده و در متن دیگری با تگ کردن 
محسن خلیلی، محمدحسن انصاری فرد و 
حتی مدیرعامل سابق )ایرج عرب( این بار 
نوشته: »برای آدم هایی که حاضر نیستند 
برای تو از یک گودال بپرند از اقیانوس عبور 
نکن. درود بر شــما...  کفش ها یا آدم ها اگر 
اذیتت کردند اندازه تو نیستند... « جملاتی 
که نشان از گلایه شــدید این بازیکن که 

در فصــل جدیــد درخواســت جدایی از 
پرسپولیس را داده بود و با درخواست مالی 
باشگاه برای صدور رضایتنامه از این مسأله 

ناکام ماند.
 با این حــال او همچنان گلایه هایی 
بابت اینکه باشــگاه علیرغــم ناکامی هایی 
کــه در جذب مهاجمان خارجی داشــته، 
همچنــان با مبالغ گزاف و دلاری به دنبال 
جذب آنها بوده و با شــکایت و ناکامی آنها 
همچنان این مســیر را دنبال می کند. اما 
گابریل کالدرون مخالفتش را با این مسأله 
اعلام کرده و به مدیران پرســپولیس گفته 
که تیم خود را بســته است و نمی خواهد 
هیــچ بازیکنی از جمله علــی علیپور را از 
دست بدهد. بحران کمبود مهاجم در این 
تیم نیز سبب شده تا مسئولان پرسپولیس 
ضمن دلجویی از علی علیپور به وی اعلام 
کنند اجازه جدایی از جمع سرخپوشان را 

ندارد.

شجاع با پرسپولیس
 یک فصل بدون باخت، دو بازی یک باخت

پرسپولیس با هدایت کالدرون دو بازی 
حســاس را پشــت سر گذاشــت. شاگردان 
کالدرون اولین بــازی را با فاصله میلیمتری 
و با یک گل توانســتند مقابل پارس جنوبی 
جم به پیروزی دســت پیــدا کنند که این 
پیروزی امیدواری زیادی در اردوگاه ســرخ 
پوشــان به وجــود آورد اما در بــازی هفته 

دوم پرسپولیســی ها در آزمون ســختی به 
میــدان رفتنــد و در برابر تراکتورســازی و 
دنیزلی تن به شکســت دادند. هر چند این 
شکست پرسپولیس هم به نوعی میلیمتری 
و بــا یک گل بود اما همانقــدر هم ناامیدی 
اینکه  داشت. مخصوصاً  پرسپولیسی ها  برای 
بازیکنی مثل شــجاع خلیــل زاده به عنوان 
مدافع از فصل گذشته تاکنون با پرسپولیس 
باختی را تجربه نکرده بود. شــجاع در فصل 
گذشته در ترکیب تیمش حضور داشت و در 
زمان حضور او سرخ پوشان شکستی نداشتند. 
پرسپولیس در فصل گذشته تنها یک باخت 
داشــت که در آن بازی هم شجاع خلیل زاده 
حضور نداشــت. به این ترتیب پرسپولیس با 
شــجاع در یک فصل هیــچ باختی را تجربه 
نکرد که در نهایت به قهرمانی ســرخ پوشان 
منتهی شد اما در فصل پیش رو در دو بازی 
که شجاع در ترکیب پرســپولیس هم بوده 
اســت، یک باخت نصیب سرخ پوشان شده 
اســت. شــاید این باخت برای پرسپولیس و 

کالدرون خوش یمن نباشد.
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